2023 年 8 月 3日

医 療 関 係 者  各 位

（医師・薬剤部・栄養科・調剤薬局 御中）

雪印メグミルク株式会社

ロイシン・イソロイシン・バリン除去ミルク配合散「雪印」

出荷再開のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、弊社販売のメープルシロップ尿症治療剤『ロイシン・イソロイシン・バリン除去ミルク配

合散「雪印」1200g』につきましては、5月下旬より供給停止ならびに代替製品「S-50」の提供とな

り、多大なるご迷惑をお掛けしたことを改めてお詫び申し上げます。

この度、安定供給体制が整いましたので、出荷再開に関して下記の通りご案内いたします。

弊社としては引き続き安定供給に努めてまいりますので、これからも変わらぬご厚情を賜ります

よう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

受注再開日：2023 年 8 月 23 日(水)

出荷再開日：2023 年 8 月 25 日(金)  ※8月 24 日（木）11 時 受注分まで

〈対象商品〉

製品名 販売規格
統一商品

コード

GS1-RSS

(販売包装単位ｺｰﾄﾞ)

ﾛｲｼﾝ・ｲｿﾛｲｼﾝ・ﾊﾞﾘﾝ除去

ﾐﾙｸ配合散「雪印」
1200g（1 缶） 4987493328025 (01)14987493328022

〈出荷状況・対応状況〉

出荷量： A. 出荷量通常、 製造販売会社の対応状況：① 通常出荷

※『日薬連発第 137 号 「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』

（2023 年 3 月 1 日発出）に基づき供給状況を記載しております。

【重要事項】 当該製品の代替製品『ロイシン・イソロイシン・バリン除去粉乳（S-50）』

       の供給申請は 8 月 24 日(木)を持って終了、出荷については 8 月 31 日を持っ

て終了とさせていただきます。

本件の問合せ先

雪印メグミルク株式会社 ミルクサイエンス研究所 特殊ミルク開発室

FAX：049-242-8157、TEL：049-242-8068（平日 9:00～17:00）

E-Mail：snow-pms@meg-snow.com